
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  306  DEL  31/08/2017

OGGETTO

ORDINANZA  PER  ISTITUZIONE  SEGNALETICA  DI  CANTIERE  EVENTUALE 
ISTITUZIONE VIABILITA A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO CON IMPIANTO 
SEMAFORICO O IN ALTERNATIVA CON MOVIERI  E DI  LIMITE DI  VELOCITA'  A 30 
KM/H PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA MITIGAZIONE ACUSTICA DELLA 
SP111 ASSE  VAL  D'ENZA IN  LOCALITA LA NOCE  NEL  COMUNE  DI  POVIGLIO  1 
STRALCIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. n. ………….

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

U.O. Mobilità Sostenibile e Progettazione stradale

 
OGGETTO: ORDINANZA PER ISTITUZIONE SEGNALETICA DI CANTIERE, 
EVENTUALE ISTITUZIONE VIABILITA' A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO 
CON IMPIANTO SEMAFORICO O IN ALTERNATIVA CON MOVIERI E DI LIMITE DI 
VELOCITA' A 30 Km/h  PER I LAVORI DI “COMPLETAMENTO DELLA MITIGAZIONE 
ACUSTICA DELLA SP111 ASSE VAL D'ENZA IN LOCALITA' LA NOCE NEL COMUNE 
DI POVIGLIO - 1° STRALCIO.”

Premesso che:

·         sono in corso i lavori di completamento della mitigazione acustica della SP111 
asse Val d’Enza in localita’ la Noce nel Comune di Poviglio 1° stralcio, aggiudicati alla Ditta 
Alfa e Omega Costruzioni S.R.L. via Salvatore Calenda 1207 84126 Salerno (SA) ;

·         l'esecuzione dei lavori di cui sopra, comporterà l’occupazione di parte della sede 
stradale;

·         durante lo svolgimento dei lavori si renderà necessario istituire, nel suddetto 
tratto, se necessario, sensi unici alternati, regolati da impianto semaforico o in alternativa 
da movieri, con l'introduzione del limite di velocità a 30 km/h, con decorrenza dal 
04/09/2017, fino al termine dei relativi lavori;

·         il responsabile del cantiere sarà il Sig. Giordano Davide cell. 329/2613973 in 
conformità a quanto previsto dal Nuovo Codice della Strada, con l'adozione degli schemi di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 
2002;

·         La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del 
cantiere e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o 
malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico 
al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del 
cantiere: Sig. Giordano Davide cell. 329/2613973 

·         Visto l'art. 6, comma 4, del D. Lgs. 30.4.1992, n. 285 e ss.mm.ii.;
 

O R D I N A
 

·         l'istituzione di sensi unici alternati, regolati da impianto semaforico o in 
alternativa da movieri, ove se ne ravvisi la necessità nel corso dei lavori, con 

Atto N. 306 del 31/08/2017 
pag. 2/5



l'introduzione del limite di velocità a 30 km/h, in corrispondenza delle aree 
interessate dai lavori sulla SP111 asse Val d’Enza in localita’ la Noce nel Comune di 
Poviglio, dalla data del 04 settembre 2017 e fino al termine dei lavori citati in 
premessa;

·         il responsabile del cantiere sarà il Sig. Giordano Davide cell. 329/2613973 , in 
conformità a quanto previsto dal Nuovo Codice della Strada, con l'adozione degli schemi di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 
2002;

·         La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del 
cantiere e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o 
malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico 
al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere 
Sig. Giordano Davide cell. 329/2613973.

 

 
Reggio Emilia, lì  31/08/2017 

 
Il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità

Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

f.to Dott. Ing. Valerio Bussei

 

 
 

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005.

 

“(da sottoscrivere in caso di stampa) 

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto 
originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ............. del ............ 

Reggio Emilia, lì........................... Qualifica e firma .................................................” 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Atto N. 306 del 31/08/2017 
pag. 3/5



 

 

 

 

 

 

 

 

·         Alla Ditta Alfa e Omega Costruzioni SRL  b.virno@pec.it

·         Al Sindaco del Comune di Poviglio

·         Alla Prefettura di  RE

·         Alla Questura di RE

·         Al Comando Provinciale Carabinieri di REGGIO EMILIA

·         Polizia Municipale Poviglio

·         Al Comando Polizia Stradale di REGGIO EMILIA

·         Al 118 Reggio Soccorso  REGGIO EMILIA

·          SETA S.p.A. Società Emiliana Trasporti Auto filovie RE

·         Al Comando Provinciale VV.F.

Via Canalina, 8 – 42100 RE

·         Al S.S. Stradale di zona

Di Martino 

·         All'U.O. Trasporti Eccezionali

SEDE

·         Ai Vigili Provinciali 

SEDE 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
(Ing. Valerio Bussei)

 
 

Atto N. 306 del 31/08/2017 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 31/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 306 del 31/08/2017 
pag. 5/5


	O R D I N A

